ПРОТОКОЛ № 3
заседания Антинаркотической комиссии

муниципального образования городской округ город Пыть-Ях

	г. Пыть-Ях                                                                                                 29 августа 2016 года

	Стадлер Родика Ивановна
	глава администрации города Пыть-Яха, председатель комиссии;

	Пальчик Константин Николаевич
	заместитель главы администрации города Пыть-Яха по административно-правовым вопросам, заместитель председателя комиссии;

	Каменева Татьяна Аркадьевна
	главный специалист отдела по работе с комиссиями и Советом по коррупции администрации города Пыть-Яха, секретарь комиссии;

	Присутствовали члены комиссии:

	Маркин Сергей Викторович
	начальник отдела по работе с комиссиями и Советом по коррупции администрации города Пыть-Яха;

	Гербыш Иван Васильевич
	заместитель директора департамента по образованию администрации города Пыть-Яха;

	Токарева Татьяна Васильевна
	начальник отдела по культуре и искусству администрации города Пыть-Яха;

	Турханцева Ольга Викторовна
	начальник отдела по физической культуре и спорту администрации города Пыть-Яха;

	Устинов Алексей Алексеевич
	начальник отдела территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города Пыть-Яха;

	Котова Ирина Владимировна
	заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) ОМВД России по городу Пыть – Яху;

	Аксенов Александр Вениаминович
	заместитель главного врача по медицинской части БУ «Пыть-Яхская окружная клиническая больница»;

	Матрунич Жанета Михайловна
	директор муниципального автономного учреждения «Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ»;

	Костеева Ольга Николаевна
	психолог-консультант муниципального бюджетного учреждения Центр профилактики употребления психоактивных веществ среди детей и молодежи «Современник»;

	Стефогло Виктор Иванович
	председатель общественной организации ветеранов отдела внутренних дел города Пыть-Яха;

	Гаджиев Магомедгаджи Белетович
	имам Хатыб г. Пыть-Яха, руководитель общественной организации Местная мусульманская религиозная организация «Махалля»;

	Приглашенные:

	Тарасова Инна

Петровна
	глава города Пыть-Яха;

	Ерёменко Александр Васильевич
	прокурор города Пыть-Яха;

	Булыгина Елена Валерьевна
	заместитель начальника отдела по работе с комиссиями и Советом по коррупции администрации города Пыть-Яха;

	Кулиш Ольга Владимировна
	заведующий сектором по связям с общественными организациями и СМИ управления делами администрации города Пыть-Яха.

1. Об информационном сопровождении средствами массовой информации мероприятий, направленных на профилактику наркомании.

(Кулиш)

Решили:

1.1. Принять информацию докладчиков к сведению;

1.2 Департаменту образования и молодежной политики, отделу по культуре и искусству, отделу по физической культуре и спорту, МБУ Центр профилактики употребления психоактивных веществ среди детей и молодежи «Современник» усилить работу, направленную на профилактику потребления наркотических средств и психотропных веществ, а также предоставить в отдел по работе с комиссиями и Советом по коррупции планы мероприятий направленные на профилактику наркомании на 2017 год.

Срок до: 31.10.2016 года.
1.3. Отделу по работе с комиссиями и Советом по коррупции администрации города подготовить и направить служебную записку в комитет по финансам администрации города о выделении дополнительных средств на 2017 год на информационное сопровождение мероприятий направленных на профилактику наркомании.
Срок до: 15.09.2016 года.
2. Об итогах проведения массовых пропагандистско-профилактических мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы с наркоманией.

(Вагин, Токарева, Турханцева)

Решили:

2.1. Принять информацию докладчиков к сведению;
3. Об организации и проведении для несовершеннолетних массовых мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни.
(Вагин, Токарева, Турханцева, Устинов)

Решили:

3.1. Принять информацию докладчиков к сведению.
3.2. Департаменту образования и молодежной политики, отделу по культуре и искусству, отделу по физической культуре и спорту, МБУ Центр профилактики употребления психоактивных веществ среди детей и молодежи «Современник» разработать дополнительный план мероприятий, приуроченный к «Всемирному дню трезвости и борьбы с алкоголизмом» 3 октября; «Международному дню отказа от курения» 17 ноября; «Всемирному дню борьбы со СПИДом» 1 декабря.

Срок до: 15.09.2016 года.

3.3. Департаменту образования и молодежной политики, отделу по культуре и искусству, отделу по физической культуре и спорту, МБУ Центр профилактики употребления психоактивных веществ среди детей и молодежи «Современник» по результатам проведения мероприятий, направленных на пропаганду здорового образа жизни, профилактику и противодействие потребления наркотических средств, алкоголя, табакокурения и других психоактивных средств, среди детей и молодежи направлять в отдел по работе с комиссиями и Советом по коррупции администрации города фотоотчеты о проведенных мероприятиях, а так же результаты мероприятий (сведения о количестве участников, достигнутый социальный эффект).
Срок до: 15.12.2016 года.

3.4 Департаменту образования и молодежной политики, отделу по культуре и искусству, отделу по физической культуре и спорту, МБУ Центр профилактики употребления психоактивных веществ среди детей и молодежи «Современник» предоставить в ОМВД России по городу Пыть-Яху а также в отдел по работе с комиссиями и Советом по коррупции администрации города информацию о проделанной работе в летний период с детьми из «группы риска».
Срок до: 07.09.2016 года.

4. О реализации образовательными учреждениями в новом учебном году мер по предупреждению употребления психоактивных веществ несовершеннолетними и формированию здорового образа жизни.

(Вагин)

4.1. Департаменту образования и молодежной политики привлечь для обсуждения представителей негосударственных организаций, занимающихся реабилитацией и рессоциализацией наркозависимых, представителей общественности, в том числе лиц, успешно прошедших курс реабилитации и ресоциализации от наркотической зависимости.

Срок до: 20.10.2016 года.
5. Об исполнении протокольных поручений заседаний Антинаркотической комиссии муниципального образования городской округ город Пыть-Ях.

(Каменева)

- п. 5.3.1 протокола № 1 от 21 марта 2016 года заседания Антинаркотической комиссии муниципального образования городской округ город Пыть-Ях;

- п. 1,2, 2,3, 2,4, 3,2 протокола № 2 от 26 мая 2016 года заседания Антинаркотической комиссии муниципального образования городской округ город Пыть-Ях;

Председатель комиссии                                                                                     Р.И. Стадлер
Секретарь комиссии                                                                                        Т.А. Каменева
PAGE
4